
Osmanlı’nın yeti tirdi i en büyük ve-

lilerinden… Asıl adı Yusuf, babası-

nın adı ise Ali’dir. Lakabı Zeynüddin 

ve Sinanüddin olup o, Sünbül Sinan diye öhret

buldu. Merzifon’un Borlu kasabasında 1451 (Hic-

ri 856) yılında dünyaya geldi. 

Sünbül Sinan Efendi daha küçük ya larda iken 

bile ilerde nasıl insan olaca ının i aretlerini üze-

rinde ta ıyordu. O, kendi ya ındaki çocukların

ko up oynadı ı zamanlarda ilim meclislerine gi-

diyor, sohbetleri dinliyor, dinlediklerinin tesiri 

altında kalarak gözya larını tutamıyordu.

lk tahsilini memleketinde yaptı. 14 ya ında

buradaki tahsilini tamamlayıp stanbul’a gitti. 

Burada devrin en büyük âlimlerinden Efdalzade 

Hamidüddin Efendinin ders halkasına oturdu ve 

ondan 16 sene zahirî ilimleri tahsil etti. Talebeli-

i sırasında tasavvufa kar ı olan ilgisi nedeniyle, 

bir gün arkada ının ısrarı ile Çelebi Halife ismi ile 

öhret bulan Muhammed Cemâleddîn Efendinin 

sohbetine katıldı. Çelebi Halife’nin huzuruna ge-

lip onu görmesiyle onun talebesi olmak istedi ini

bildirdi. Çelebi Halife kendisini kabul buyurunca, 

ondan ilim ö renmeye feyz ve teveccühlerine ka-

vu arak kemale erip olgunla maya ba ladı.

Sünbül Sinan Efendi bir gece gördü ü rüyayı

hocası Çelebi Halife’ye anlatınca o da; “Ey Sün-

bül Sinan! Senin gönlünün, ilâhî feyzlerle dolu 

oldu u görülüyor. Böyle bir kalbe sahip oldu un

hâlde, kendindeki bu feyzleri neden etrafa saçmı-

yorsun?” diyerek, Sünbül Sinan’ı kucaklayıp al-

nından öptü. Sonra da; “Ey Sinan! Senin kalbin, 

Allahu Teâlâ’nın muhabbetiyle doludur.” buyur-

du. Bu hâdiseden sonra, Sünbül Sinan vazifesine 

daha sıkı sarıldı. Nefsini terbiye etmek için riyâzet 

ve mücâhedeye giri ti. Çelebi Halife onu sık sık

odasına ça ırır, ba  ba a sohbetlerde bulunur-

du. Sünbül Sinan’a bol bol teveccüh eder, kalbin-

de bulunan feyzleri, onun kalbine akıtırdı. Çele-

bi Halife bildi i ne varsa, hepsini Sünbül Sinan’a 

ö reterek, halifesi olacak ekilde yeti tirdi.

Bir gün hocası Çelebi Halife talebelerinden çi-

çek getirmelerini istedi. Tüm talebeler ertesi gün 

çok çe itli birbirinden güzel çiçeklerle hocasının

huzuruna çıktılar. Ancak içlerinden Sünbül Sinan 

solmu  ve kurumaya yüz tutmu  bir sümbülle çı-

kageldi. Hocası bunun hikmetini sordu unda ce-

vaben “Hangi çiçe e elimi attım ise Allah’ı zikir ve 

tespihle me guldüler. Onları dallarından koparıp

da Allah’a ülfetlerini kesmeye gönlüm elvermedi. 

Baktım bu zavallı sümbül dalından kopmu , ben 

de size bu çiçe i getirdim.” dedi. 

Asırlara damgasını vurmu  ve hâlen unutulma-

mı  olan bni Kemal Pa a ve Ebusuud Efendi gibi 

âlimlerin pek bol oldu u bir asırda, stanbul’un
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Yavuz Se-

lim, Fatih 

ve Ayasofya gibi 

büyük camilerinde 

rahatça vaaz edebiliyor 

olması Sünbül Sinan Efen-

dinin ne büyük bir derya oldu-

unu anlamaya kâfi dir. 

           Sünbül Sinan Efendi ho-

casının vefatıyla stanbul’da hocasının

Kocamustafapa a’daki dergâhında ir ad vazife-

sine ba ladı. Burada talebelerini yeti tirmek için 

elinden gelen bütün gayreti gösterdi. Onların, ne-

fi slerini terbiye etmek ve tasavvufta üstün derece-

lere vâsıl olmaları için gayret gösterdi. Bu ekilde

binlerce talebe yeti tirdi. Talebeyi yeti tirmek-

te çok dikkat ve itina gösterirdi. Huzuruna ge-

lip de isteyeni bo  göndermezdi. Allahu Teâlâ’nın

emir ve yasaklarını, otuz yedi yıl stanbullulara

duyurdu. Padi ahlar dahi Sünbül Sinan hazretle-

rinin huzuruna gelir, onun feyz ve bereketlerin-

den istifadeye çalı ırlardı. Sünbül Sinan Efendi, 

Cuma günü ile mübarek gün ve gecelerde mutla-

ka stanbul’un büyük camilerinden birinde vaaz 

ve nasihatlerde bulunurdu.

Sünbül Sinan Efendi, bir gün talebelerin 

mücâhededeki yani nefsin istemediklerini yap-

madaki tembelli ini görünce; “Biz on sekiz yıl

sırtımızı yere koymadık ve bir yere de dayama-

dık. Tehiyyata oturdu umuz gibi oturarak uyur-

duk.”  buyurdu. Sünbül Sinan Efendi için ‘zama-

nın Cüneyd’idir’ denmi tir. Sünbül Sinan Efendi 

ile eyhülislâm Ebussuud Efendinin arasında ge-

çen bir hâdise oldukça ilginçtir. öyle ki:

Ebussuud Efendi, ilk zamanlar maneviyata, 

tarikata, rabıtaya pek inanmaz ve her kar ıla tı-

ında da, Sünbül Sinan Efendiye çok a ır sözler 

söyleyerek incitirdi. Hatta bir defasında, müna-

ka a o raddeye geldi ki, Ebussuud Efendi, Sünbül 

Sinan Efendiye: “Senin cenaze namazını papaza 

kıldırtaca ım.” deyiverdi. Sünbül Sinan Efendi 

de, “Âmin” diyerek mukabelede bulundu. Aradan 

epey bir zaman geçtikten sonra, Sünbül Sinan 

Efendi, vefatına yakın bir zamanda, müridleri-

ni toplayıp öyle

bir vasiyette bu-

lundu: “Evlâtlarım!

Ben yolcuyum. Vefa-

tımdan sonra, cenaze na-

mazım kılınıncaya kadar ke-

sinlikle a lamayacak ve hiç 

kimseye de haber vermeyeceksi-

niz. Cenazemi Fatih Camiine götü-

rüp, namazımı da orada kılacaksınız.”

Sünbül Sinan Efendi buyurdu u gibi ve-

fat etti, sessizce teçhiz ve tekfi n i i tamam-

lanıp Fatih Camiine götürüldü. O gün de Fa-

tih Camiinde Osmanlı hanedanından bir kadının

cenazesi bulunuyordu ki, protokol icabı nama-

zını da, eyhülislâm Ebussuud Efendinin kıldır-

ması gerekiyordu. Ebussuud Efendi, bilmeyerek 

önce erkek cenazenin, yani Sünbül Sinan Efendi-

nin namazını, sonra da Sultan hanımın namazını

kıldırdı. A lama yasa ı kendilerinden o anda kal-

kan Sünbül Sinan Efendinin müridleri a lamaya

ba layınca, eyhülislâm Ebussuud Efendi bilme-

yerek kıldırdı ı erkek cenazenin kim oldu unu

sordu, sormasına ama dünyası da sanki ba ına yı-

kıldı. Cenazenin kim oldu unu ö renir ö renmez

tabutun üzerine kapanarak, a laya a laya Sün-

bül Sinan Efendiden af diledi. Büyük bir pi man-

lık duydu ve hemen tarikat erbabı zatların ete i-

ne sarılarak, inkâr etti i hakikatlerin daha sonra 

savunucusu hâline geldi. 

Sünbül Sinan Efendi Kocamustafapa a

dergâhında 33 yıl gerçek bir mür it olarak verdi i

ir ad hizmetinden sonra 1529 yılında 80 ya ında

vefat etmi , vefatının ardından da dergâhın ir ad

vazifesini talebesi ve damadı olan Merkez Efen-

di üslenmi tir.
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